Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

28.12.2021		                                                                       		№ 5
г. Волгодонск

заседания городской транспортной комиссии по регулированию пассажирских перевозок на территории муниципального образования
«Город Волгодонск»

Председатель комиссии          - В.И. Кулеша
Заместитель председателя	- Р.В. Тихомиров
Секретарь				- А.В. Приходько
Присутствовали:	- В.А. Жданов, А.П. Романченко, И.И. Кузьмина
Кворум имеется (6 из 9 членов комиссии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации ПСР-проекта «Обеспечение доступности городского пассажирского транспорта в городе Волгодонске» (новая маршрутная сеть).

2. О рассмотрение предложений по внесению изменений в маршрутную сеть регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

Докладчик:
Тихомиров Роман Витальевич – начальник отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ».

1. СЛУШАЛИ:
Р.В. Тихомирова, начальника отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ» - заместителя председателя комиссии о реализации ПСР-проекта «Обеспечение доступности городского пассажирского транспорта в городе Волгодонске» (новая маршрутная сеть).

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»			- 6
«против»		- 0
«воздержались»	- 0

2. СЛУШАЛИ:
1. Р.В. Тихомирова, начальника отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ» - заместителя председателя комиссии  о предложениях по внесению изменений в маршрутную сеть регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Решение комиссии

	1.
	№ 11 – мт «магазин "Мебель" - Школа № 16»
(автобус малого класса)
	В связи с отсутствием стабильного пассажиропотока и социальной потребности отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок с 01.01.2022.

	2.
	№ 13 – мт «пос. Шлюзы - просп. Лазоревый»
(автобус малого класса)
	В связи с отсутствием стабильного пассажиропотока и социальной потребности отменить муниципальный маршрут регулярных перевозок с 01.01.2022.

	3.
	№ 51 «пос. Шлюзы - ВЗМЭО»
(автобус большого класса)
	Оставить количество графиков по маршруту № 51 без изменений (ст. 3, ст. 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220)

	4.
	№ 52 «пос. Шлюзы – пр. Мира»
	В связи с востребованностью маршрута № 52 оставить количество графиков без изменений

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:
«за»			- 6
«против»		- 0
«воздержались»	- 0

Председатель		    В.И. Кулеша

Секретарь		    А.В. Приходько